

Stanowisko

X OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

w Szczecinie z dnia 3 września 2024 roku

w sprawie wyrażenia uznania za skuteczne działanie struktur Polskiego Związku Działkowców w kadencji 2019 - 2024

X Okręgowy Zjazd Delegatów oceniając pracę struktury organizacyjnej PZD, niesłuchanie trudnej kadencji 2019-2024 uważa, że działania wszystkich organów statutowych, w warunkach kryzysowych i nieprzewidywalności zdarzeń, zdały należycie egzamin, przez stworzenie warunków nie tylko do przetrwania Rodzinnych Ogrodów Działkowych, ale również ich rozwoju na miarę możliwości.

Najważniejsza rola w dostosowaniu się do sytuacji wynikającej z pandemii, przypadła dla jednostki Krajowej z Prezesem Związku na czele. Tam powstawały koncepcje rozwiązań i metody mobilizowania podległych jednostek organizacyjnych do działania.

Za stworzenie bezpiecznego systemu funkcjonowania Związku Zjazd wyraża słowa uznania dla Prezesa Związku Pana Eugeniusza Kondrackiego, Krajowego Zarządu i Krajowej Rady oraz pracowników biura Jednostki Krajowej.

Podziękowania należą się również działaczom społecznym i pracownikom jednostki okręgowej za transpozycję decyzji jednostki krajowej i ich realizację.

Nieocenioną rolę w minionej kadencji spełniły zarządy Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz aktyw ogrodów. Główne uznanie należy skierować do działkowców okręgu szczecińskiego za trwanie w tych trudnych warunkach.

X Okręgowy Zjazd ocenia, że egzamin został zdany pomyślnie, było to możliwe dzięki jedności, zrozumieniu i świadomym poddaniu się rygorom gwarantującym bezpieczeństwo funkcjonowania ogrodów działkowych w niezwykle złożonym i trudnym czasie.

Za trud pracy minionej kadencji w walce o funkcjonowanie Rodzinnych Ogrodów Działkowych Zjazd wyraża serdeczne podziękowania.

SEKRETARZ ZJAZDU

Roman Krempski

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

Włodzisław Kasimierz

Stanowisko

X OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW *w Szczecinie z dnia 3 września 2024 roku*

w sprawie prawnego zabezpieczenia istnienia i rozwoju ROD w przyszłości

Polski ruch ogrodnictwa działkowego, który w bieżącym roku obchodzić będzie 200 - setny jubileusz swojego początku na ziemiach polskich, dowiódł na przestrzeni swojej historii, że ogrody działkowe były są i będą potrzebne dla milionowej społeczności rodzin działkowców oraz dla całego społeczeństwa polskiego.

Nieodzownym warunkiem istnienia rodzinnego ogrodu działkowego w przyszłości, jest prawne zabezpieczenie jego istnienia i rozwoju. Temu warunkowi sprzyja ustawa o rod z 2013 roku - wiekopomne osiągnięcie działkowców, okupione determinacją walki o jej uchwalenie przez Sejm, w warunkach różnorodności pomysłów na kształt ustawy i poglądów na przyszłość rod.

Obowiązkiem każdego działkowca dzisiaj, jest obrona tej Ustawy jako gwaranta istnienia i rozwoju ogrodów działkowych w przyszłości.

Na przyszły byt ogrodów ma wpływ cały szereg czynników zewnętrznych, stwarzających różnego rodzaju zagrożenia. Do takich czynników należy zaliczyć prace, nad opracowywaniem przez gminy ogólnych planów zagospodarowania przestrzennego, których uchwalenie powinno się zakończyć do końca 2025 roku.

Już na początkowym etapie nowelizacji ustawy o planowaniu przestrzennym PZD zgłosił postulaty, zmierzające do zapewnienia ogrodom stabilnej przyszłości.

Praktyka okazała się jednak przekorna, bowiem Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii wprowadziło przepisy, ograniczające możliwość ujawniania rod jedynie w 3 strefach, na 13 stref planistycznych.

Po analizie sytuacji przez Związek okazało się, że zagrożone w przyszłości może być 60% aktualnie istniejących rod.

Przepisy Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii weszły w kolizję z ustawą o rod, tworząc możliwość likwidacji każdego rodzinnego ogrodu działkowego, który nie znajdzie się w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego.

Pomimo zdecydowanego oporu działkowców i struktur PZD, Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii weszło w życie. W gminach przystąpiono do jego realizacji.

W ocenie X Okręgowego Zjazdu Delegatów ten stan jest nie do zaakceptowania. Zjazd stoi na stanowisku, że niezbędna jest pilna zmiana przepisów, w kierunku możliwości obejmowania rodzinnego ogrodu działkowego każdą strefą, w funkcji podstawowej. Tylko taki zapis daje gwarancję istnienia ogrodów w przyszłości.

Niezależnie od wyżej wymienionego kierunku działania, Zjazd uważa za konieczne, włączenie się działkowców i struktur w proces monitorowania procesu tworzenia planów ogólnych gmin na każdym etapie jego opracowywania i skutecznego reagowania w przypadku, gdy zaistnieje zagrożenie.

Trzeba wykorzystać możliwość składania wniosków, w terminie i trybie przewidzianym w ustawie, w ramach konsultacji społecznych.

Zachowanie rodzinnych ogrodów działkowych jest obecnie nakazem chwili.

SEKRETARZ ZJAZDU

Roman Kwempski

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

Janusz Błaszczyk
Nadworska Katarzyna

Stanowisko

X OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

w Szczecinie z dnia 3 września 2024 roku

w sprawie szerzenia postępu organizacyjnego w strukturach okręgu szczecińskiego

Całe otoczenie struktur Związkowych poddawane jest permanentnym zmianom wynikającym z rozwoju społecznego.

Nasz stowarzyszenie nie jest obojętne na zachodzące zmiany. Jesteśmy częścią tej wielkiej zbiorowości i musimy dorównywać zachodzącym zmianom.

Polityka Polskiego Związku Działkowców zmierza systematycznie do modyfikacji systemu zarządzania strukturami. Nie są to procesy ani łatwe, ani proste. Determinacja Związku zmierza jednak w kierunku nowoczesności.

Przyjęte przez Jednostkę Krajową założenia cyfryzacji wytyczają ambitne kierunki rozwojowe w przyszłości.

Planowana i przewidywana reforma przestrzenna ma uprościć działanie struktury Związku.

Do realizacji przewidywanych zamierzeń potrzeba jest pozyskiwania ludzi, o określonym potencjale wiedzy i doświadczenia.

X Okręgowy Zjazd Delegatów doceniając znaczenie tego postępu zobowiązuje struktury okręgowe do aktywnego włączenia się w procesy unowocześnienia zarządzania. W praktyce działania te powinny przejawiać się w pełnym wdrożeniu programu DGCS PZD System w ogrodach, objęcia obsługą księgową przez Ośrodki Finansowo Księgowe wszystkich ogrodów, analizę ekonomiczną funkcjonowania małych jednostek organizacyjnych i dążenie do tworzenia jednostek samowystarczalnych.

Do ważnych zadań należy również opanowanie problemów związanych z bezpieczeństwem w Rodzinnych Ogrodach Działkowych, rozwojem technologicznym w zakresie gospodarki inwestycyjno-remontowej oraz pełnym zagospodarowaniem niektórych ogrodów w okręgu posiadających jeszcze rezerwy działek nieużytkowanych

SEKRETARZ ZJAZDU

Roman Kręmpster

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

Włodzisław Kozłowski

Włodzisław Kozłowski

Stanowisko

X OKRĘGOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW POLSKIEGO ZWIĄZKU DZIAŁKOWCÓW

w Szczecinie z dnia 3 września 2024 roku

w sprawie współpracy z samorządami gmin w zakresie wspierania ROD w ich rozwoju

Rodzinne ogrody działkowe stanowią integralną część ekosystemu każdego środowiska jako jego składowy element. Ogrody działkowe są wspólnym dobrem społecznym.

Istnienie i funkcjonowanie ogrodów, wymaga określonych nakładów na ich rozwój, modernizację i renowację.

Ciężar utrzymania rodzinnych ogrodów działkowych spoczywa na działkowcach w postaci pracy i środków finansowych w formie opłat ogrodowych.

Środki te są jednak ograniczone i niewystarczające na zabezpieczenie wszystkich niezbędnych potrzeb stąd istnieje potrzeba wspierania rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych przez samorzady gmin, w których one funkcjonują, w takim kierunku by szerzej służyły społeczeństwu miast.

System prawny daje możliwości takiego wsparcia i w wielu gminach jest wykorzystywany.

Pomoc zewnętrzna dla rodzinnych ogrodów działkowych nie może być wyłącznie doraźna, koniunkturalna. Dla racjonalnego i efektywnego wsparcia ogrodów działkowych, konieczne jest wypracowanie systemu, opartego na planowaniu budżetu gminy, w aspekcie długoterminowym.

Dla osiągnięcia zamierzonego efektu, przy najmniejszych nakładach, koniecznym jest ściśle synchronizowanie planów gmin z zadaniami ogrodów, zwłaszcza tych, które poszerzają dostępność społeczną do ogrodów działkowych.

X Okręgowy Zjazd Delegatów widzi potrzebę zwrócenia się do samorządów gmin z apelem o pełniejsze wypełnianie obowiązków ustawowych i wspieranie rozwoju rod, zwłaszcza w dziedzinach przynoszących obopólne korzyści dla obydwu stron.

Zjazd zobowiązuje statutowe organy do zaktywizowania współpracy z samorząd i gmin w celu badania potrzeb, występowania z wnioskami o wspieranie rodzinnych ogrodów działkowych, należytego wykorzystywania udzielanej pomocy i rzetelnego rozliczania się z niej oraz o troskliwe zadbanie o żywotność rezultatów.

Przejrzysta polityka pomocowa, powinna zaowocować, działaniami prorozwojowymi rodzinnych ogrodów działkowych.

Dotychczasowe doświadczenia dowodzą, że racjonalna współpraca przynosi obopólne korzyści.

SEKRETARZ ZJAZDU

Roman Kwiepiski.....

PRZEWODNICZĄCY ZJAZDU

Justyna Bonar
Nadowska Kowiméve.....